
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Pág. 1 de 1 
 

 

TERMO DE ADIAMENTO 
 

 

Chamada Pública nº 022/2023 

Processo Administrativo nº 131/2023 
 

 

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, 

torna público para o conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da abertura dos 

envelopes de habilitação, que tinha abertura prevista para o dia 17/08/2023, cujo objeto é o 

credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado para prestarem serviços médicos, 

médicos especializados, de odontologia e de outros profissionais da área da saúde, visando o 

atendimento dos usuários do SUS no Município de Coremas. 

O referido adiamento deu-se por conveniência e oportunidade administrativa em razão do 

fluxo administrativo, sem alterações no edital. 

A abertura dos envelopes de habilitação será realizada no dia 25/08/2023, às 10:00 

(dez) horas na Rua Maria Alves Barbosa, S/N, Centro, Coremas-PB (Auditório do Centro de 

Cultura Shaolin). 

Publique-se o aviso de adiamento. 

Coremas/PB, 16 de agosto de 2023. 

 

(original assinado) 

FRANCIELHO ALVES BARRETO 

Presidente da CPL 

 

 

 

 



                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.070 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quarta-feira,  16 de Agosto de 2023 

Página  1  

ATOS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
 
RESOLUÇÃO CMDCA N° 03/2023 
 

“Homologar as candidaturas a membro 
do Processo de Escolha de 
Conselheiros Tutelares em Data 
Unificada do município de Coremas - PB 
no ano de 2023 e dá outras 
providências.” 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE COREMAS - 
PB, no uso de suas atribuições legais, considerando 
o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e 
do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na 
Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos 
Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e 
na Lei Municipal nº 179/2019 de 14 de maio de 2019, 
em conformidade com a Resolução CMDCA Nº 
01/2023 de 15 de março de 2023. 
 
RESOLVE: 
CONSIDERANDO Vencidas as fases 
classificatórias e de acordo com os item 10 do 
Edital nº 02/2023 de 26 de maio de 2023. 
 
CONSIDERANDO a realização de reunião para 
sorteio de número, assinatura de termo de posse e 
escolha de nome oficial para cédula. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Homologar as candidaturas dos candidados 
abaixo relacionados: 
 

NOME  REGISTRO NÚMERO 

ADAILTON ISMAEL 
BATISTA 

ISMAEL 776 

ADRIANA FAUSTINO 
DA SILVA 

ADRIANA 739 

DANILO FERNANDES 
DA SILVA 

DANILO DE 
CABOCO 

713 

DAYWYSSON DINARIO 
DE ANDRADE SILVA 

DAYWYSSON 
DINARIO 

305 

ELIENE GOMES DE 
SOUSA SILVA 

ELIENE 
GOMES 

856 

FRANCISCA DE 
ANDRADE LEITE 

FRANCISCA 
LEITE 

604 

JOSE JOILSON 
MARTINS DE LIMA 

JOILSON 397 

JOSE MARIANO DIAS JUNIOR DO 
BARRACO 

169 

JOSEFA ALVES ZEFINHA 
PERFUMES 

298 

LAZARO FLORÊNCIO 
NOGUEIRA 

LAZARO 474 

LUCAS FELIX VIEIRA LUCAS FELIX 413 

MARIA DA GUIA 
ROBERTO URTIGA 
SOARES 

DAGUIA 
ROBERTO 

495 

VIGLIANY WESLLEN 
ROQUE DA SILVA 

WESLLEN 
ROQUE 

419 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

 
Coremas – PB, 14 de agosto de 2023. 
 

IESSA ALVES DE LACERDA 
Presidente do CMDCA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
TERMO DE ADIAMENTO 

 
Chamada Pública nº 022/2023 
Processo Administrativo nº 131/2023 
 

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para o conhecimento dos interessados o 
ADIAMENTO da abertura dos envelopes de 
habilitação, que tinha abertura prevista para o dia 
17/08/2023, cujo objeto é o credenciamento de 
pessoas jurídicas de direito privado para prestarem 
serviços médicos, médicos especializados, de 
odontologia e de outros profissionais da área da 
saúde, visando o atendimento dos usuários do SUS 
no Município de Coremas. 

O referido adiamento deu-se por 
conveniência e oportunidade administrativa em razão 
do fluxo administrativo, sem alterações no edital. 

A abertura dos envelopes de habilitação 
será realizada no dia 25/08/2023, às 10:00 (dez) 
horas na Rua Maria Alves Barbosa, S/N, Centro, 
Coremas-PB (Auditório do Centro de Cultura 
Shaolin). 

Publique-se o aviso de adiamento. 
Coremas/PB, 16 de agosto de 2023. 
 

FRANCIELHO ALVES BARRETO 
Presidente da CPL 

 
 

jkfx0
Realce

jkfx0
Realce


